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Rzecz o poezji i życiu. Adam Ochwanowski obchodził
jubileusz 40-lecia twórczej pracy

Przyjaciele, literaci, twórcy, krytycy sztuki, przedstawiciele samorządu i środowiska
biznesowego oraz od lat wierne grono czytelników złożyło życzenia poecie, bardowi
związanemu z Ponidziem, Adamowi Ochwanowskiemu. 40 lat jego pracy artystycznej
podsumowano w Domu Środowisk Twórczych w Kielcach. W uroczystościach wzięli udział:
wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie było okazją, by na nowo wsłuchać się w wiersze Adama Ochwanowskiego, ale
także by bliżej poznać go jako człowieka: otwartego, ceniącego przyjaźń i szczerość,
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kochającego życie, czerpiącego pełną garścią z tego co daje mu los i niepoprawnego
optymisty. Goście spotkania nietypowo składali jubilatowi życzenia, dedykując mu
dwuwiersze, żartobliwe fraszki, cytując poezję Ochwanowskiego, a nawet śpiewając
piosenki. “Whisky” z repertuaru grupy Dżem wykonali wspólnie marszałek Adam Jarubas
oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Zaśpiewali także Anna Łupińska oraz
Wojciech Jurewicz z Teatru Ciut Frapującego w Pińczowie.

Próbą odpowiedzi na pytanie, po co pisać wiersze był zacytowany przez Ochwanowskiego
fragment z Władysława Broniewskiego: “…Nie wiem co to poezja, nie wiem po co i na co,
wiem, że czasami ludzie czytają wiersze i płaczą…”

Podczas spotkania poeta prezentował fragmenty z antologii “Pławienie koni”, będącej
zbiorem wierszy publikowanych w “Twórczości” w latach 1978 – 2014. Grafik i portrecista
Sławomir Golemiec przygotowywał artystyczne karykatury uczestnikom spotkania.

Jubilat podczas wieczoru poetyckiego zapowiedział wydanie kolejnej książki, zatytułowanej
“Zdradzeni i porzuceni”.
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